
 

1 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Bohdíkov za rok 2022 
Název :                       Obec Bohdíkov  

IČO :                          00302376 

DIČ :                          CZ00302376 

Adresa :                      Bohdíkov  163, 789 64  Bohdíkov  

Telefon :                     588 880 902 účetní,  588 880 903 starosta  

e-mail :                       ucetni@bohdikov.cz, starosta@bohdikov.cz  

www stránky :            www.bohdikov.cz 

Bankovní spojení :     Komerční banka Šumperk, Dr.E.Beneše 12, Šumperk 

Čísla účtů :                 běžný účet :                       6524841/ 0100 

                                   depozitní účet :         6015-6524841/ 0100 

                                   účet FRB a SF  :           5859090267/ 0100  

                                   účet u ČNB:                     94-616841/0710 

                                   Mitášová Eva:                 288468277/0300 

                                   termínový účet         94-6352770647/0100  

 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022  :                 1304 

Počet členů zastupitelstva :                            15 

Zpracování účetnictví:                                    program GORDIC spol. s.r.o., Jihlava  

 

Obec hospodařila v 1. čtvrtletí roku 2022 podle Rozpočtového provizoria na 1. čtvrtletí 2022, 

jehož pravidla byly schváleny v zastupitelstvu dne 13. 12. 2021 v usnesení ZO17/2021/8 

Rozpočet Obce Bohdíkov byl schválen jednomyslně zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022 

jako vyrovnaný: příjmy ve výši 27.889.000,00,- Kč, výdaje ve výši 27.889.000,- Kč.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 11. 2. 2022 do 1. 3. 2022. 
Během roku byl rozpočet zvýšen v příjmech a výdajích o 2 296 376,36 Kč. 
Úprava rozpočtu proběhla na základě 13 rozpočtových opatření schválených na zastupitelstvu obce 

dne 30.5., 30.6., 29. 8., 17. 10., 12. 12. 2022. Některá rozpočtová opatření odsouhlasila na základě 

zmocnění  
i rada obce, která se scházela pravidelně 2 x za měsíc. Kromě těchto změn, byly předloženy radě 

změny mezi položkami v oddíle §. 

Plnění rozpočtu – příjmy v Kč  
  

   Schválený            

rozpočet                                    

 

   Rozpočtová    
     opatření 

 

 

Upravený rozpočet 

 

 

Plnění k 31.12.2022 

% plnění 

k upraven

ému 

rozpočtu 
Třída 1 -Daňové 

příjmy 
 

21 456 000,00 
 

    535 170,00 
 

21 991 170,00 
 

24 971 685,29 
 

113,55 
Třída 2 -Nedaňové 

příjmy 
 

  3 675 000,00  
  

      -12 620,00 
 

  3 662 380,00 
 

  3 696 899,25 
 

100,94 
Třída 3 -Kapitálové 

příjmy 
 

      150 000,00 
 

      43 333,00 
 

      193 333,00 
 

     192 833,00 
 

99,74 
Třída 4 -Přijaté 

transfery 
 

   2 526  000,00 1 724 493,36 
 

   4 250 493,36 
 

4 249 850,84 
 

99,98 
 

Příjmy celkem  27 807 000,00 
 

2 290 376,36 
 

30 097 376,36 
 

33 111 268,38 110,01 
 

Převody z roz. účtů 
 

       82.000,00 
 

     6 000,00 
 

     88 000,00 
 

6 317 804,78 
 

 

 

Příjmy celkem 
 

27 889 000,00 
 

2 296 376,36 
 

30 185 376,36 39 429 073,16 
 

130,62 

mailto:starosta@bohdikov.cz
http://www.bohdikov.cz/


 

2 

 

Plnění rozpočtu  - výdaje v Kč 
 

  

 Schválený   

rozpočet                                    

 

   Rozpočtová    
     opatření 

 

 

Upravený rozpočet 

 

 

Plnění k 31.12.2022 

% plnění 

k upraven

ému 

rozpočtu 
Třída 5 -Běžné 

výdaje 
 

19 873.000,00 
 

1.073 276,36 
 

20 946 276,36 
 

 17 655 828,73 
 

84,24 
Třída 6 -Kapitálové 

výdaje 
 

7 934 000,00 1 217 100,00 
 

9 151 100,00 
 

6 074 564,57 
 

66,38 
 

Výdaje celkem 
 

27 807 000,0 
 

2.290.376,36 
 

30 097 376,36 
 

23 730 039,33 
 

78,84 
 

Převody vl. roz .účtů 
 

      82.000,00 
 

       6.000,00 
 

       88.000,00 
 

6 317 924,78  
 

Výdaje celkem 
 

27 889 000,00 
 

2 296 376,36 
 

30 185 376,36 
 

30 048 318,08 99,55 
 

Třída 8 – pol. 8118 
 

0,00 
 

-20 000 000,00 
 

-20 000 000,00 
 

-20 000 000,00  
 

Třída 8 – pol. 8115 
 

0,00 
 

20 000 000,00 
 

 20 000 000,00 
 

11 292 328,71  

 

 

Daňové příjmy - činily 113,55 % rozpočtových příjmů na rok 2022. 

 

Nedaňové příjmy - byly plněny 100,94 % příjmy z vodného a stočného, nájemné KD, BH, 

NP, Pošta Partner, příjmy z knihoven, odměny za tříděný odpad, inzerce, hlášení místním 

rozhlasem atd. 

 

Kapitálové příjmy – byly plněny 133,67 % - investiční dotace od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR na Přestavbu a stavební úpravy obecního úřadu Bohdíkov, byl poskytnut od 

Ministerstva financí ČR jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu. 

 

Běžné výdaje – byly plněny na 84,24 % - mezi největší běžné výdaje patří oprava mostu     

„U Musilů“, pořízení kompostérů pro občany, poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Hasičům Bohdíkov, dovybavení nově zrekonstruovaného obecního úřadu. Běžné výdaje 

spojené s provozem obce - vodní hospodářství, kanalizaci, veřejné osvětlení, sběr a svoz 

komunálního odpadu, provoz obecního úřadu a ostatními provozními náklady. 

 

Kapitálové výdaje – mezi největší kapitálové výdaje patří výměna oken na Škole Komňátka, 

rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace v Raškově Vsi, nákup nového štěpkovače, 

dokončení stavebních úprav obecního úřadu v obci Bohdíkov, koupení kaple v Raškově Vsi, 

cisternové stříkačky CAS-25 pro JSDH Raškov, vybudování chodníku a místa pro přecházení 

na silnici II/369 obec Bohdíkov, stavební úpravy parkovací plochy u ZŠ Bohdíkov. 

 

Finanční výdaje - Byl zřízen termínovaný účet u Komerční banky v Šumperku na dobu šesti 

měsíců, na který bylo vloženo 20 000 000,00 Kč. Během roku obec Bohdíkov zřídila 

transparentní účet pro manžely Evu a Josefa Dokoupilovi, bytem Raškov 97, na který            

se vybralo celkem 69.781,00 Kč 

 



 

3 

 

Údaje o stavu a vývoji finanční prostředků 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2021                 47.975.726,22 Kč 

Saldo příjmů a výdajů k 31. 12. 2022                 11.292.328,71 Kč 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022                 36.683.397,51 Kč 

 

 

Přehled plnění příjmů a výdajů podle jednotlivých oddílů § je součástí této zprávy v příloze. 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022. 

 

 

                                             stav k 1. 1. 2022                   obrat                  stav k 31. 12. 2022 

Základní běžný účet             47.512.481,59 Kč     -      11.316.408,87 Kč   = 36.196.072,72 Kč   

Účet u ČNB                                     535,25 Kč      -                  185,00 Kč   =             350,25 Kč      

Účet SF                                     108.106,91 Kč     +            24.201,94 Kč   =      132.308,85 Kč         

Účet FRB                                 354.602,47 Kč      -                    63,22 Kč   =      354.665,69 Kč           

Depozitní účet                          390.359,08 Kč     +           104.115,75 Kč   =      494.474,83 Kč 

Termínovaný účet                               0,00 Kč     +      20.000.000,00 Kč   = 20.000.000,00 Kč 

Transparentní účet                              0,00 Kč     + -           69.901,00 Kč   =                 0,00 Kč 

Pokladna č. 1 – Hlavní činnost                                                                                        0,00 Kč 

Pokladna č. 2 – Hospodářská činnost                                                                              0,00 Kč 

 

 

Peněžní fondy (FRB) informativně v Kč k 31. 12. 2022 

Počáteční stav                                     354.602,47 Kč 

Poplatky za vedení účtu                            - 54,00 Kč 

Příjmy z úroků                                           117,22 Kč 

Konečný zůstatek                               354.665,69 Kč    

 

 

Peněžní Sociální fond informativně v Kč k 31. 12. 2022 

Počáteční stav                                    108.106,91 Kč 

Příjmy celkem                                     87.953,94 Kč 

Výdaje celkem                                  - 63.752,00 Kč 

Konečný zůstatek                              132.308,85 Kč 

 

 

 

  Hospodářský výsledek Obce Bohdíkov k 31. 12. 2022 

 

                                                         Hlavní činnost           Hospodářská činnost 

Náklady                                          22 016 490,95 Kč               88 692,81 Kč 

Výnosy                                            32 576 947,99 Kč             142 264,00 Kč 

Výsledek hospodaření                  10 560 457,04 Kč               53 571,19 Kč 

 

Výsledek z hospodářské činnosti ve výši 53 571,19 Kč navrhujeme ponechat v hospodářské 

činnosti.  

 

 

 



 

4 

 

Obec Bohdíkov má zřízenou příspěvkovou organizaci s názvem: Základní škola a Mateřská 

škola Bohdíkov, PO, Bohdíkov 48, IČO: 70984531, 789 64 Bohdíkov. Tato organizace 

hospodařila v roce 2022 s částkou od zřizovatele 1 500 000,- Kč.  

 

Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Bohdíkov k 31. 12. 2022 

                                                      Hlavní činnost              Hospodářská činnost 

Náklady                                      15 076 752,82 Kč                   482 873,98 Kč 

Výnosy                                        15 194 214,36 Kč                   561 535,00 Kč 

Výsledek hospodaření                    117 461,54 Kč                    78 661,02 Kč 

 

Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 skončilo přebytkem 196 122,56 Kč, a to 

hlavní činnosti ve výši 117 461,54 Kč, hospodářské činnosti ve výši 78 661,02 Kč. Rada obce 

schválila dne 20.2.2023 rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 takto: 

100 % - rezervní fond (tj. 196 122,56 Kč). 

 

 

Přehled transferů (dotací) jež obec obdržela v roce 2022 

 
 

  Poskytovatel 
 

  ÚZ 
 

              Účel 
Polož   

ka 
Schválený   
 rozpočet 

Upravený              

rozpočet 
 

    čerpání 
 

     % 
 

 

Olomoucký kraj 
  

Na výkon správy 
 

4112 
 

   302.000,00 
 

   300 000,00 
 

     300 000,00 
 

 100,00 
 

Všeobecná pokl. 

správa přes 

Olomoucký kraj 

 

98187 
  
volby do Zastupitelstev obcí 

 

4111 
    

   

   
     96 000,00 

     
       57 354,43 

 

   59,74 
 

Všeobecná pokl. 

správa přes 

Olomoucký kraj 

 

98008 
 

volba Preizdenta ČR 
 

4111 
   

     28 200,00 
  
         1 028,29 

 

      3,65 

Ministerstvo 

financí ČR 
 

98043 
Jednorázový nenávratný 

neúčelový příspěvek ze 

státního rozpočtu 

 

4111 
 

 

                                                  

79.575,72                                    
   
       79 575,72 

 

  100,00 

Ministerstvo 

životního 

prostředí ČR 

 

15011 
Digitální povodňový plán 

obce Bohdíkov 
 

4116 
      

     57 988,70 
      

      57 988,70 
  

  100,00 

Ministerstvo 

životního 

prostředí ČR 

 

15011 
Kompostéry pro 

Bohdíkov 
 

4116 
     

    665 604,14 
     

     665 604,14 
   

  100,00 

Ministerstvo 

životního 

prostředí ČR 

 

15974 
Digitální povodňový plán 

obce Bohdíkov 
 

4216 
 

    189 000,00 

     

    132 011,30 
     

     131 648,00 
   

     99,72 

Ministerstvo 

životního 

prostředí ČR 

 

15974 
Kompostéry pro 

Bohdíkov 
 

4216 
     

    408 314,50 
   

     408 314,50 
   

  100,00 

Ministerstvo pro 

míst. rozvoj ČR 
 

17508 
Přístavba a stavební 

úpravy obecního domu 
 

4216 
 

   2 035 00,00 
 

 2 414 000,00 
 
 2 413 720,78 
 

 

    99,98 

 

Úřad práce 
 

13101 
Aktivní politika 

zaměstnanosti pro okres. 
Úřady a obce 

 

4116 
       

       68 799,00 
    
     68 799,00 

 

  100,00 
 

   

Celkem: 
 

2 526 000,00   4 250 493,36 
 

4 249 850,84 
 

 

 

 

 



 

5 

 

Obec ze svého rozpočtu poskytla tyto příspěvky a dary:  

 
Položka Poskytnuto Schválený 

 rozpočet 
Rozpočet po 
   změnách 

Výsledek od 

počátku roku 
   5221 MAS Horní Pomoraví    12 000,00      12 000,00    11 299,00  
   5329 DSO Ruda    55 000,00     55 000,00    55 000,00 
   5321 Město Hanušovice–přestupková 

komise 
        26 080,00    26 080,00  

   5222 FK Bohdíkov   120 000,00   150 000,00  150 000,00  
   5223 Charita Šumperk    22 000,00     22 000,00    22 000,00  
   5492 Zdravotní klaun – finanční dar        2 000,00      2 000,00 
   5213 Jednota SD Zábřeh – finanční dar        6 000,00      6 000,00 

     
 Dary a příspěvky pro ob. sdruž. a 

spol.  
 150 000,00   140.000,00  140.000,00  

   5222 SDH Bohdíkov        7 000,00      7 000,00  
   5222 SDH Bohdíkov        3 000,00      3 000,00 

   5221 ZŠ a MŠ Pomněnka o.p.s., Šumperk        5 000,00      5 000,00  
   6322 2H pitbike racing team z.s.           50 000,00    50 000,00  

   5222 SDH Raškov      20 000,00    20 000,00 

   6321 Centrum sociálních služeb Pomněnka       10 000,00    10 000,00 

   5222 Junák      15 000,00     15 000,00  
   5222 Hasiči – 6 okrsek             1 000,00      1 000,00  

   5222 V D Racing Team        5 000,00      5 000,00 
   5222 Kynologický svaz        5 000,00      5 000,00 
   5222 Český svaz včelařů Ruda nad Moravou        7 000,00      7 000,00 
   5223 Armáda spásy      10 000,00    10 000,00 

    5222 Mažoretky Ruda nad Moravou         2 000,00       2 000,00 

     

 Návratná finanční výpomoc      100 000,00    100 000,00 

    5622 SDH Bohdíkov      100.000,00    100 000,00 

 

 

 

Celkem 
 

359 000,00     513 080,00     512 379,00 
 

 

 

 

Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 

 

Obec se řídí Vyhláškou 270/2010 Sb., Vyhláška o inventarizaci majetku a závazků. V souladu  

se Směrnicí pro provedení inventarizace majetku a závazků Obce Bohdíkov a Plánem 

inventur pro rok 2022 schváleného dne 28. 11. 2022, byla provedena inventarizace hmotného  

a nehmotného majetku k 31. 12. 2022. 

Provádění inventarizace majetku a závazků metodicky řídila a koordinovala ústřední 

inventarizační komise schválená v zastupitelstvu obce dne 12. 12. 2022 ve složení:  

Ing. Luděk Hatoň – předseda, Ivana Reichlová – člen, Ing. Otakar Tobola – člen.  

K zajištění fyzické a dokladové inventarizace majetku a závazků u jednotlivých zařízení obce 

byly stanoveny dílčí dvoučlenné skupiny, které v 24ti střediscích provedly fyzickou  

a dokladovou inventuru. Předsedové a členové inventárních komisí byli dne 13. 12. 2022 

proškoleni na OÚ v Bohdíkově. Nebyly evidovány žádné inventurní rozdíly: přebývající nebo 

chybějící majetek. 

 

 



 

6 

 

Stav majetku dle inventarizace 

 

Dlouhodobý hmotný majetek                                                                177 846 842,99 Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                   675 530,00 Kč 

Materiálové zásoby                                                                                      181 223,67 Kč 

Krátkodobé pohledávky                                                                          70 326 137,43 Kč 

Finanční majetek                                                                                     57 257 900,59 Kč 

Jmění účetní jednotky                                                                           225 367 651,12 Kč 

- Z toho Fondy – FRB                                                                        354 665,69 Kč 

- Z toho Sociální fond                                                                         132 308,85 Kč 

Dlouhodobé závazky                                                                               67 793 728,55 Kč 

Krátkodobé závazky                                                                                  2 520 546,78 Kč 

 

Celková hodnota aktiv a pasiv obce činí k 31. 12. 2022                   306 295 954,68 Kč 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., na základě 

oznámení ze dne 26. 8. 2022, 

dílčí přezkoumání hospodaření vykonali dne 5. 9. 2022 - 6. 9. 2022:  

Kontrolní pracovník pověřený řízením přezkoumání: Ing. Pavlína Vejrostová 

Kontrolní pracovník pověřený přezkoumáním          :  Bc. Alena Moravcová 

Zástupci obce: Petr Janků       -    starosta  

                        Jana Faltičková  -    účetní 

 

Konečné přezkoumání hospodaření vykonali dne 20. 2. 2023 - 21. 2. 2023 

Kontrolní pracovník pověřený řízením přezkoumání: Ing. Pavlína Vejrostová 

Kontrolní pracovník pověřený přezkoumáním          :  Bc. Alena Moravcová  

Zástupci obce: Petr Janků      -    starosta  

                        Jana Faltičková  -   účetní 

 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2. zákona č. 420/2004 Sb. 

Při přezkoumání hospodaření Obce Bohdíkov za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

(§ 10 odst. 3 písm. a.) zákona. 

 

Při sestavování závěrečného účtu se vycházelo z těchto výkazů, do kterých je možno 

nahlédnout v kanceláři OÚ v úředních hodinách 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Bohdíkov za rok 2022 

2. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2022 (výkaz FIN 2-12 12/2021) 

3. Rozvaha 12/2022, Výkaz zisku a ztrát 12/2022, Příloha 12/2022 

4. Inventarizační zpráva za rok 2022 

5. Vyúčtování dotací 2022 – tabulky 

6. ZŠ a MŠ Bohdíkov - Rozvaha 12/2022, Výkaz zisku a ztrát 12/2022, Příloha 12/2022 

7. Roční zpráva o provedených finančních kontrolách za rok 2022 

 



 

7 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 22. května 2023 

 nebo ústně na jednání zastupitelstva obce. 

 

Návrh závěrečného účtu bude projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce 

22. května 2023 viz bod usnesení ….. 

 

 

                                                                                       Za obec: Petr Janků 

                                                                                                      Starosta obce 

 

 

Vypracovala: Faltičková Jana                                        

 

 

 

Vyvěšeno dne:  5.5.2023 

Sejmuto    dne:    

 

Vyvěšeno v el. podobě dne:  5.5.2023 

Sejmuto    v el. podobě dne:     


